[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020   № 537
Об утверждении порядка  рассмотрения ходатайств о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(в редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.01.2021 №16)

   В соответствии с подпунктом "б" пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и пунктом 4 части 1 статьи 11.3-1 Закона Ярославской области от 9 июля 2009 г. № 40-з "О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области", руководствуясь статьей  26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения ходатайств о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
        2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.12.2019  № 1434 «Об утверждении Порядка получения  разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией», от 13.03.2020 № 239 «О внесении изменений в постановление Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района   от 27.12.2019  № 1434».
  3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник».
                4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Ширшину М.Ю.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации

муниципального района

                    А.А. Комаров

Утвержден

постановлением

Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

от 20.07.2020 № 537
(в редакции постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.01.2021 №16)

ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ ХОДАТАЙСТВ О РАЗРЕШЕНИИ НА УЧАСТИЕ

В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

1. Порядок рассмотрения ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - Порядок) определяет процедуру рассмотрения представителем нанимателя ходатайств о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией муниципальным служащим Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - муниципальный служащий).

2. Муниципальные служащие не позднее чем за двадцать рабочих дней до начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией должны направить представителю нанимателя письменное ходатайство о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - ходатайство).

3. Ходатайство оформляется по форме согласно приложению 1 к Порядку.

К ходатайству прикладываются копии учредительных документов некоммерческой организации, в управлении которой предполагает участвовать муниципальный служащий.

4. Ходатайство подается на имя представителя нанимателя и представляется:

- муниципальными служащими, для которых представителем нанимателя является Глава Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - на имя  Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального;

- муниципальными служащими, для которых представителем нанимателя является руководитель структурного подразделения (Управления) Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - на имя руководителя структурного подразделения.
5. Ходатайство в течение 1 рабочего дня с момента поступления регистрируется в журнале регистрации ходатайств (далее – журнал) по форме согласно приложению 2 к Порядку.

Журнал хранится не менее 3 лет с момента регистрации в нем последнего ходатайства. Листы журнала нумеруются и скрепляются печатью.

Копия ходатайства с отметкой о регистрации в журнале выдается муниципальному служащему.

6. Обеспечение рассмотрения представителем нанимателя ходатайства, информирование лица, представившего ходатайство, о решении, принятом представителем нанимателя по результатам рассмотрения ходатайства, осуществляются органами, указанными в пункте 4 Порядка.

7. В течение двадцати рабочих дней со дня поступления письменного ходатайства о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией оно рассматривается представителем нанимателя с принятием мотивированного решения о его удовлетворении или об отказе в удовлетворении с учетом рассмотрения данного ходатайства на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Гаврилов-Ямском муниципальном районе.

Решение об отказе в удовлетворении ходатайства принимается в случае, если участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией влечет за собой возможность возникновения конфликта интересов.

Приложение 1
к Порядку
Форма

	(наименование должности представителя

	нанимателя, Ф.И.О.)

	(наименование замещаемой должности,

	Ф.И.О. муниципального служащего

	Администрации Гаврилов-Ямского МР)

	ХОДАТАЙСТВО

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	Прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении:

	(наименование некоммерческой организации,

	вид участия: в качестве единоличного исполнительного органа,

	члена коллегиального органа управления; формы участия)

	"___" __________ 20___ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку
Форма

Журнал регистрации ходатайств

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией
	№

п/п
	Дата и время регистрации ходатайств
	Ф.И.О., должность, лица, подавшего ходатайство
	Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего ходатайство
	Подпись сотрудника, принявшего ходатайство
	Подпись лица, подавшего  ходатайство

	1
	2
	3
	4
	5
	6